números de serie de las unidades conforme con lo contratado, quedando un monto 
observado de 3,325,385.92 pesos, con lo que solventa parcialmente lo observado.  

2023-D-16052-19-1306-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
3,325,385.92 pesos (tres millones trescientos veinticinco mil trescientos ochenta y cinco 
pesos 92/100 M.N.), más los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro 
en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar 
documentación comprobatoria adicional de que se hubiere realizado el arrendamiento de

[...]

demostró la entrega de los bienes y que se realizaron los servicios, con lo que no solventa lo 
observado. 

2023-D-16052-19-1306-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
773,815.90 pesos (setecientos setenta y tres mil ochocientos quince pesos 90/100 M.N.), más 
los rendimientos generados desde su disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de 
las Participaciones Federales a Municipios, por no presentar documentación comprobatoria 
de la entrega de los bienes, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad